บทที่ 6 รายงานแสดงยอดงบประมาณตามหน่วยรับงบประมาณ หน้า 6 - 4

ภาพที่ 5

ภาพที่ 6

บทที่ 6 รายงานแสดงยอดงบประมาณตามหน่วยรับงบประมาณ หน้า 6 - 5

คําอธิบาย “รายงานแสดงยอดงบประมาณตามหน่วยรบังบประมาณ” ตามภาพที่ 6 ดังนี้
ปีงบประมาณ แสดงปีงบประมาณ เป็นปี ค.ศ.
เช่น ปีงบประมาณ พ.ศ.2555 แสดงเป็น 2012
รหัสหน่วยรับงบประมาณ แสดงรหัสหน่วยรับงบประมาณที่ระดับหน่วยเบิกจ่าย
จํานวน 10 หลกั
รหัสงบประมาณ แสดงรหัสงบประมาณ จํานวน 16 หลัก
รหัสแหล่งของเงิน แสดงรหัสแหลง่ของเงิน จํานวน 7 หลัก
รหัสกิจกรรม/พ้ืนที่ แสดงรหัสกิจกรรมหลัก จํานวน 5 หลัก คือ PXXXX
โดย P คือ ค่าคงที่ XXXX คือ รหัสพ้ืนที ่

บทที่ 6 รายงานแสดงยอดงบประมาณตามหน่วยรับงบประมาณ หน้า 6 - 6

ภาพที่ 8

ภาพที่ 9

คําอธิบาย “รายงานสถานะ การใช้จา่ยงบประมาณ” ตามภาพที่ 9 ดังนี้
ปี แสดงปีงบประมาณ เป็นปี ค.ศ.
เช่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 แสดงเป็น 2012
เลขที่เอกสารอา้งอิง แสดงเลขที่เอกสารการโอนจัดสรร/เปลี่ยนแปลงงบประมาณ
จากคําสั่งงาน ZFMBB_TRN จํานวน 10 หลัก
เลขที่เอกสาร แสดงเลขที่เอกสารอัตโนมัติจากการโอนจัดสรร/เปลี่ยนแปลง
งบประมาณ จํานวน 10 หลกั
LnItn แสดงบรรทัดรายการของเลขที่เอกสารโอนงบประมาณ
Vsn แสดงเวอร์ช่ันที่บันทึกรายการ คอื

คําอธิบาย “รายงานสถานะเงินงบประมาณรายจา่ยระดบักรม (ZFMA58)” ตามภาพที่ 4 และ 5 ดังนี้
ส่วนหัวของรายงาน
ช่ือรายงาน แสดงชื่อรายงานสถานะเงินงบประมาณรายจ่ายระดับกรม
ประจําปีงบประมาณ แสดงปีงบประมาณตามปีบัญชีที่ระบุ
ช่ือหน่วยงาน แสดงชื่อหน่วยงานระดับกรม
ณ วันที่ แสดงวัน เดือน ปี ที่เรียกรายงาน
รายละเอียดของรายงาน
ปีงบประมาณ แสดงปีงบประมาณ เป็นปี ค.ศ.
เช่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 แสดงเป็น 2011
รหัสกิจกรรม/พ้ืนที่ แสดงรหัสกิจกรรมหลัก จํานวน 5 หลัก คือ PXXXX
จังหวัด แสดงชื่อจังหวัด
รหัสผลผลิต แสดงรหัสผลผลิต/โครงการ จํานวน 14 หลกั
ผลผลิต/โครงการ แสดงชื่อผลผลติ/โครงการ
รหัสงบประมาณ แสดงรหัสงบประมาณ จํานวน 16 หลัก
ช่ือรหัสงบประมาณ แสดงชื่อรหัสงบประมาณ
รหัสแหล่งของเงิน แสดงรหัสแหลง่ของเงิน จํานวน 7 หลัก

การตรวจสอบรายละเอียดเก่ียวกับการจัดสรรเงินงบประมาณ ใหค้ลกิจํานวนเงินในช่อง “งบประมาณ”
ตามภาพที่ 8

ภาพที่ 8

ระบบจะแสดงรายละเอียด ของจํานวนเงินที่คลิก ตามภาพที่ 9 และ 10

ภาพที่ 9

ภาพที่ 10

บทที่ 7 รายงานสถานะ เงินงบประมาณรายจ่ายระดับกรม หน้า 7 - 6

คําอธบิายภาพที่ 9 และ 10
ปี แสดงปีงบประมาณ เป็นปี ค.ศ.
เช่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 แสดงเป็น 2011
เลขที่เอกสารอา้งอิง แสดงเลขที่เอกสารการโอนจัดสรร/เปลี่ยนแปลงงบประมาณ
จํานวน 10 หลกั
เลขที่เอกสาร แสดงเลขที่เอกสารอัตโนมัติจากการโอนจัดสรร/เปลี่ยนแปลง
งบประมาณ จํานวน 10 หลกั
LnItn แสดงบรรทัดรายการของเลขที่เอกสาร
Vsn แสดงเวอร์ช่ันที่บันทึกรายการ คือ 0
กบก.

ภาพที่ 5

บทที่ 8 รายงานการเบกิจ่ายเงินเกี่ยวกับอุทกภัย/นโยบายเร่งด่วน หน้า 8 - 4

ภาพที่ 6

“รายงานการเบิกจ่ายเงนิเก่ียวกับอุทกภัย/นโยบายเรง่ดว่น” ระบบแสดงรายละเอียด ตามภาพที่ 6 ดังนี้
ปีงบประมาณ แสดงปีงบประมาณ เป็นปี ค.ศ.
เช่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 แสดงเป็น 2012
ด้าน แสดงชื่อด้านตามที่สํานักงบประมาณกําหนด 3 ด้าน
ประกอบด้วย ด้านโครงสร้างพื้นฐาน ด้านเศรษฐกิจ และ
ด้านฟื้นฟูคุณภาพชีวิต
รหัสหนว่ยรับงบประมาณ แสดงรหัสหน่วยรับงบประมาณ จํานวน 10 หลัก
รหัสงบประมาณ แสดงรหัสงบประมาณ จํานวน 16 หลัก
ช่ือรหัสงบประมาณ แสดงชื่อรหัสงบประมาณ
แหล่งของเงิน แสดงรหัสแหลง่ของเงิน จํานวน 7 หลัก
รหัสกิจกรรม/พ้ืนที่ แสดงรหัสกิจกรรมหลัก จํานวน 5 หลัก คือ PXXXX
จังหวัด แสดงชื่อจังหวัด

บทที่ 8 รายงานการเบกิจ่ายเงินเกี่ยวกับอุทกภัย/นโยบายเร่งด่วน หน้า 8 - 6

การตรวจสอบรายละเอียดเก่ียวกับการจัดสรรเงินงบประมาณ
ให้คลิกจํานวนเงินในช่อง “งบประมาณ” ตามภาพที่ 9

ภาพที่ 9

ระบบจะแสดงรายละเอียด ของจํานวนเงินที่คลิก ตามภาพที่ 10

ภาพที่ 10

คําอธบิายภาพที่ 11
ปี แสดงปีงบประมาณ เป็นปี ค.ศ.
เช่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 แสดงเป็น 2012
เลขที่เอกสารอา้งอิง แสดงเลขที่เอกสารการโอนจัดสรร/เปลี่ยนแปลงงบประมาณ
จํานวน 10 หลัก
เลขที่เอกสาร แสดงเลขที่เอกสารอัตโนมัติจากการโอนจัดสรร/เปลี่ยนแปลง
งบประมาณ จํานวน 10 หลกั
LnItn แสดงบรรทัดรายการของเลขที่เอกสาร
Vsn แสดงเวอร์ช่ันที่บันทึกรายการ คือ 0
กบก.

ส่วนหัวของรายงาน
ช่ือรายงาน แสดงชื่อรายงานสถานะเงินงบประมาณรายจ่าย (ระดับหน่วยเบิกจ่าย)
ประจําปีงบประมาณ แสดงปีงบประมาณตามปีบัญชีที่ระบุ
รหัสหน่วยเบิกจ่าย แสดงชื่อรหัสหน่วยเบิกจ่าย
ช่ือหน่วยเบิกจ่าย แสดงชื่อหน่วยเบิกจ่าย
รหัสพ้ืนที ่ แสดงรหัสพ้ืนที่
จังหวัด แสดงจังหวัด
ณ วันที ่ แสดงวัน เดือน ปี ที่เรียกรายงาน
รายละเอียดของรายงาน
ปีงบประมาณ แสดงปีงบประมาณ เป็นปี ค.ศ.
เช่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 แสดงเป็น 2011
รหัสผลผลิต แสดงรหัสผลผลิต/โครงการ จํานวน 10 หลกั
ผลผลิต/โครงการ แสดงชื่อผลผลติ/โครงการ
รหัสงบประมาณ แสดงรหัสงบประมาณ จํานวน 16 หลัก
ช่ือรหัสงบประมาณ แสดงชื่อรหัสงบประมาณ
รหัสแหล่งของเงิน แสดงรหัสแหลง่ของเงิน จํานวน 7 หลัก

บทที่ 11 รายงานสถานะเงินงบประมาณรายจ่ายระดับหน่วยเบิกจ่าย หน้า 11 - 6

การตรวจสอบรายละเอียดเก่ียวกับการจัดสรรเงินงบประมาณ ใหค้ลกิจํานวนเงินในช่อง “งบประมาณ”
ตามภาพที่ 7

ภาพที่ 7

ระบบจะแสดงรายละเอียด ของจํานวนเงินที่คลิก ตามภาพที่ 8

ภาพที่ 8

คําอธบิายภาพที่ 8
ปี แสดงปีงบประมาณ เป็นปี ค.ศ.
เช่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 แสดงเป็น 2012
เลขที่เอกสารอา้งอิง แสดงเลขที่เอกสารการโอนจัดสรร/เปลี่ยนแปลงงบประมาณ
จํานวน 10 หลัก
เลขที่เอกสาร แสดงเลขที่เอกสารอัตโนมัติจากการโอนจัดสรร/เปลี่ยนแปลง
งบประมาณ จํานวน 10 หลกั
LnItn แสดงบรรทัดรายการของเลขที่เอกสาร
Vsn แสดงเวอร์ช่ันที่บันทึกรายการ คือ 0
กบก.